
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«#» М 2021 г. № ^4^07

О реализации Соглашения между Министерством просвещения 
Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан 

от 27 декабря 2020 г. № 073-09-2021-488

В рамках реализации Соглашения между Министерством просвещения 
Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан о предоставлении 
субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом (далее - 
Соглашение), в целях достижения показателей и результатов федерального 
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. перечень общеобразовательных организаций на оснащение открытыми 

плоскостными спортивными сооружениями (воркаут) в 2021 году согласно 
приложению № 1;

1.2. перечень образовательных организаций, в которых планируется 
проведение капитального ремонта спортивных залов в 2021 году, согласно 
приложению № 2;

1.3. перечень общеобразовательных организаций, в которых планируется 
установка уличной спортивной площадки в 2021 году, согласно приложению № 3.

2. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур 
(Магомедов А.С.):

2.1. провести необходимую процедуру конкурсных торгов для реализации 
Соглашения в срок до 1 мая 2021 г.;

2.2. обеспечить представление в Министерство просвещения Российской 
Федерации отчета об осуществлении расходов бюджета Республики Дагестан, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия, а также о 
достижении значений показателей результативности использования субсидии в 
срок до 15 декабря 2021 г.

3. Отделу по управлению и развитию имущественного комплекса сферы 
образования (Ибрагимов Х.А.) обеспечить контроль за своевременным 



выполнением ремонтных работ в спортзалах, а также установкой открытых 
плоскостных спортивных сооружений (воркаут) и уличных спортивных площадок 
в общеобразовательных организациях, указанных в приложениях № 1 - 3, в срок 
до 1 сентября 2021 г.

4. Рекомендовать учредителям общеобразовательных организаций, на базе 
которых будут созданы условия для занятия физической культурой и спортом, 
создать спортивный клуб и представить локальный нормативный акт, принятый 
общеобразовательными организациями, в Отдел реализации государственных 
программ и конкурсных процедур Управления экономики, финансов и 
конкурсных процедур, на электронную почту: galibakhmedov05@gmail.com, для 
заполнения раздела «Мониторинг сельских школ» по адресу: 1Щр:/7фцомоф.рф/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
статс-секретаря - заместителя министра Кудаева Т. М.

И. о. министра А. Арухова

mailto:galibakhmedov05@gmail.com
http://www.dagminobr.ru

